
 

 

 

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS  

COORDENAÇÃO DE VERBA DE GABINETE 

 

1 de 1 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 43/2024 – VG - DG 

 
CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus; 

 

CONSIDERANDO a lei n.539, de 12 de julho de 2023. DISPÕE sobre a Verba de Gabinete dos Vereadores da 

Câmara Municipal de Manaus e dá outras providências. 

 

CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores 

 

R E S O L V E: 

 

I – EXONERAR, a contar de 25 de novembro de 2024, o(s) servidor(es), abaixo discriminado(s) no 

Cargo de Assistente Parlamentar Comissionado – APC, nos termos do Art. 103, Inciso I, da Lei nº 1.118, de 1º 

de setembro de 1971; conforme segue: 

 

VER. PROF. SAMUEL    CARGO GRAT(%) 

Ronaldo Mota Braga APC-10 7,37 
 

 

 

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 

 

Manaus, 06 de dezembro de 2024. 

 

 

 

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA  

Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 


